Sedangkan penelitian yang akan

penulis lakukan berfokus pada kualitas hadis dengan menggunakan

metode takhrīj.

2. Muhammad Akram menulis skripsi yang berjudul “Kritik Sanad Hadis

Dalam Kitab Al-Minaḥ Al-Saniyyah ‘Alā Al-Waṣiyyati Al-Matbūliyyah

Karya ‘Abd Al-Wahhāb Al-Sya‘rāni (W. 973 H/ 1565 M)”.6 Penelitian

kualitatif ini bertujuan mencari tahu kualitas sanad tujuh hadis yang

terdapat pada kitab al-Minaḥ al-Saniyyah ‘alā al-Waṣiyyati al-

Matbūliyyah karya ‘Abd al-Wahhāb al-Sya‘rānī karena tujuh hadis

tersebut tidak disebutkan mukharrij-nya. Metode penelitian yang

4. Lusi Vidawatul Chotimah menulis skripsi yang berjudul “Internalisasi

Nilai-Nilai Kepesantrenan dalam Membentuk Kepribadian Santri Melalui

7 Lihat Muhammad Akram, “Kritik Sanad Hadis Dalam Kitab Al-Minaḥ Al-Saniyyah ‘Alā

Al-Waṣiyyati Al-Matbūliyyah Karya ‘Abd Al-Wahhāb Al-Sya‘Rāni (W. 973 H/ 1565 M)”

(Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta, 2021).
8 Semarang: Universitas Islam Negeri Walisongo, 2019
9 Lihat Lailin Najihah, “Kritik Ḥadīṡ Dalam Kitab Waṣiyyah Al-Muṣṭafā Karya Abd Al-